

Ämne Rådet för styrning med kunskap
Datum 17 maj
Tid 10.00 – 12.00

Sekreterare
Frida Callermo Riedel

Deltagande Rådet: Olivia Wigzell (Socialstyrelsen), Agneta Karlsson vice Ordf. (TLV), Karin Tegmark Wisell (Folkhälsomyndigheten), Malin Ekman Aldén (MFD), Jonas Björck (Forte), Britta Björkholm (SBU), Gunilla Nordlöf (E-hälsomyndigheten), Björn Eriksson (Läkemedelsverket).

Övriga deltagare: Max Herulf (E-hälsomyndigheten), Jean-Luc Af Geijerstam (Vårdansvarskommittén), Rickard Broddvall (Vårdansvarskommittén) Urban Lindberg (Socialstyrelsen), Frida Callermo Riedel (Socialstyrelsen), Åsa Welin (Socialstyrelsen),

	Ärende	Föredragande	Sammanfattning, beslut, åtgärd etc.
1.	Välkomna	Olivia Wigzell	Olivia Wigzell hälsade ledamöterna i Rådet välkomna och berättade om att Rådets nätverk för HR-chefer har börjat testa de nya överenskommelserna för kompetenslån med gott resultat. Sedan förra mötet har Rådet även genomfört en gemensam omvärldsanalysworkshop. Folkhälsomyndigheten anordnade den mycket lyckade eftermiddagen där medarbetare från samtliga myndigheter möttes och tog fram en gemensam omvärldsspaning. Syftet med workshopen var att skapa en övergripande bild av viktiga händelser inom hälso- och sjukvård och socialtjänst och att underlaget ska ligga till grund för myndigheternas egna omvärldsanalyser. Beredningsgruppen har under våren följt upp arbetet och beslutat att genomföra omvärldsanalysworkshopen även nästa vår. Då tar Läkemedelsverket över värdskapet. Det har skett en skriftlig rapportering av Rådets utvecklingsaktiviteter inför mötet. Se bilaga 1 för mer information.
2.	Färdplanen för nationell digital infrastruktur för hälsa, vård och omsorg	Max Herulf	Max Herulf informerade om Färdplanen för nationell digital infrastruktur för hälsa, vård och omsorg och hur den kommer att påverka Rådets arbete. Se bilaga 2 för mer information.
3.	Samordnad infrastruktur för digitala kunskapsstöd	Max Herulf	Max Herulf presenterade ett förslag för hur den digitala infrastrukturen för hälsa, vård och omsorg kan användas för att skapa förutsättningar för förbättrad styrning med kunskap. Se bilaga 3 för mer information. Rådet beslutade att genomföra båda föreslagna piloter: 1) regeringsuppdraget om fysisk aktivitet på recept samt 2) Läkemedelsverkets projekt om AI-stöd kopplat till myndighetens kunskapsunderlag. Rådet kommer att informera partnerskapet hälso- och sjukvård om arbetet samt summera pilotprojekten på en Rådsmöte innan nästa steg tas. Pilotprojekten ska även ta till sig av Socialstyrelsens erfarenheter från vulvodyni i projekten.
4.	Stärkt hälsofrämjande och förebyggande arbete	Karin Tegmark Wisell	Karin Tegmark Wisell redogjorde för det arbete som arbetsgruppen för stärkt hälsofrämjande och förebyggande arbete har genomfört sedan i november 2023 och presenterade två förslag för arbetet framåt. Se bilaga 4 för mer information. Rådet beslutade att ställa sig bakom arbetsgruppens förslag om hälsoekonomi med tillägget att man önskar byta namn till samhällsekonomi då arbetet förutspås bli bredare än hälsoekonomi. Rådet önskar avvakta arbetet med <i>utveckling och stöd av indikatorer och invänta utredningen Effektivare</i>

			<i>folkhälsöinsatser genom hälsoekonomiska analyser.</i>
5.	Inför mötet med huvudmannagruppen	Olivia Wigzell	Olivia Wigzell gick igenom dagordningen för eftermiddagens möte med huvudmannagruppen.
6.	Ett helt eller delvis statligt huvudmannaskap	Jean-Luc af Geijerstam Rickard Broddvall	Jean-Luc af Geijerstam och Rickard Broddvall berättade om arbetet i vårdansvarskommittén sedan november 2023.
7.	Partnerskapet för kunskapsstyrning inom hälso- och sjukvård	Åsa Welin	Åsa Welin berättade om den gemensamma inriktningen för en sammanhållen och ändamålsenlig kunskapsstyrning för hälso- och sjukvården som regeringen och SKR har kommit överens om. Åsa Welin gav även en kort statusuppdatering gällande partnerskapets arbete med att ta fram en gemensam och sammanhållen kedja för kunskapsstyrning.
8.	Statens roll vid uppföljning och analys av hälso- och sjukvården	Olivia Wigzell	Gemensam diskussion om statens roll påverkas av regeringen och SKR:s gemensamma inriktning för en sammanhållen och ändamålsenlig kunskapsstyrning för hälso- och sjukvården. Rådet enades om att staten har en mycket viktig roll i detta arbete, att t.ex. vården i siffror är bra och fyller sin funktion men inte svara mot alla behov som regioner och kommuner har. Arbeta behöver göras i tät dialog med regionerna och Rådet föreslår därför att frågan tas vidare via partnerskapet för hälso- och sjukvården.
9.	Mötet avslutas	Olivia Wigzell	Olivia Wigzell tackade alla deltagare för bra diskussioner och avslutade mötet.